АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2025                                   г. Шахтерск                           № 288

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики от 28.12.2024 № 890
«Об установлении Порядка деятельности общественных кладбищ на территории

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ
Донецкой Народной Республики»

В соответствии с пунктом 3 статьи 18 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном

самоуправлении в Донецкой Народной Республике», статьей 16 Закона Донецкой Народной

Республики от 13.03.2024 № 58 – РЗ «О регулировании отношений в сфере погребения и

похоронного дела в Донецкой Народной Республике», руководствуясь Уставом

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной

Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, утвержденным

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики
от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой

Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в приложение к постановлению Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики от 28.12.2024 № 890 «Об

установлении Порядка деятельности общественных кладбищ на территории муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики»
утвержденный следующие изменения:

 1) абзац седьмой пункта 19 изложить в новой редакции:
 «Погребение умерших (погибших), личность которых не установлена органами

внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки,

осуществляется Специализированной службой с согласия указанных органов путем предания

земле на определенных для таких случаев участках Общественных кладбищ.»;

 2) в абзаце девятом пункта 22 после слов «свидетельства о смерти» дополнить словами

2
«, выданного органами ЗАГС, или медицинского свидетельства о смерти»;

 3) пункт 25 изложить в новой редакции:
«25. Для получения разрешения на подзахоронение на месте родственного захоронения

в Администрацию Шахтерского муниципального округа подается заявление о выдаче

разрешения на подзахоронение в произвольной форме и предоставляются следующие

документы:
1) копия свидетельства о регистрации родственного захоронения (с предоставлением

оригинала для сверки);
2) письменное согласие лица, на которое зарегистрировано родственное захоронение (в

случаях если лицо, указанное в пункте 24 Порядка, не является лицом, на которое

зарегистрировано данное родственное захоронение);
3) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя (с

предоставлением оригинала для сверки);
4) копия медицинского свидетельства о смерти умершего, тело которого подлежит

подзахоронению в родственную могилу, или свидетельство о смерти умершего, выданное

органами ЗАГС (с предоставлением оригинала для сверки).»;

 4) в пункте 31 слова «согласования со Специализированной службой» заменить

словами «уведомления Администрации Шахтерского муниципального округа»;
 5) пункт 38 признать утратившим силу;
 6) в подпункте 1 пункта 41 слова «, установку намогильных сооружений» исключить;
 7) приложение изложить в новой редакции:
    «Приложение

к Порядку деятельности общественных кладбищ
на территории муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики

  В Специализированную службу по вопросам
  похоронного дела на территории
  муниципального образования
  Шахтерский муниципальный округ
  Донецкой Народной Республики
  от ___________________________________
  (фамилия, имя, отчество (при наличии))
      _____________________________________
     (место жительства)
     контактный номер телефона_____________

Заявление о захоронении

       Прошу предоставить место для одиночного захоронения умершего

________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Дата рождения _______________________ Дата смерти ________________________________

_________________________________________________________________________

(указать куда, на какое кладбище)
За правильность сведений несу полную ответственность.

"___" __________________ 200___ г.         Личная подпись _______________

3

Заключение Специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

"___" ______ 20__ г.    Подпись руководителя ________________________
                         Ограда может быть разрешена размером ___________».

 2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики -
gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики https://shahtersk.gosuslugi.ru.

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики       А.В. Шатов

https://shahtersk.gosuslugi.ru/